
18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=967099&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021
 

Às 13:59 horas do dia 18 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCIO LIMA MEDEIROS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 51402.101220/2021,
Pregão nº 00016/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 170.503,9200
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Outsourcing de impressao - paginas a4 - monocromatico - den tro da franquia com papel

 2 - Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - excedente a franquia com papel

 3 - Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - dentro da franquia com papel

 4 - Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - excedente a franquia - com papel

 5 - Outsourcing de impressao - páginas a3 - policromático - dentro da franquia com papel

 6 - Outsourcing de impressão - páginas a3 - policromático - excedente a franquia - com papel

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressao - paginas a4 - monocromatico - den tro da franquia com papel
Descrição Complementar: Impressão A4 Monocromática no equipamento T1, com papel - FRANQUIA (QUANTIDADE 36
MESES)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 248.616 Unidade de fornecimento: Páginas mês
Valor Estimado: R$ 42.264,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

13/08/2021
16:22:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação fracassada, por ausência de

propostas válidas aos critérios do instrumento convocatório.

Homologado 18/08/2021
13:59:43

MARCIO LIMA
MEDEIROS

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - excedente a franquia com papel
Descrição Complementar: Impressão A4 Monocromática no equipamento T1, com papel - EXCEDENTE (QUANTIDADE
36 MESES).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 165.744 Unidade de fornecimento: Página
Valor Estimado: R$ 14.916,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=967099&tipo=t 2/3

Cancelado no
julgamento

13/08/2021
16:22:58

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação fracassada, por ausência de
propostas válidas aos critérios do instrumento convocatório.

Homologado 18/08/2021
13:59:43

MARCIO LIMA
MEDEIROS

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - dentro da franquia com papel
Descrição Complementar: Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - dentro da franquia com papel
(QUANTIDADE 36 MESES).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 94.212 Unidade de fornecimento: Páginas mês
Valor Estimado: R$ 64.064,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

13/08/2021
16:22:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação fracassada, por ausência de

propostas válidas aos critérios do instrumento convocatório.

Homologado 18/08/2021
13:59:43

MARCIO LIMA
MEDEIROS

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - páginas a4 - policromático - excedente a franquia - com papel
Descrição Complementar: Impressão A4 Policromática no equipamento T2, com papel - EXCEDENTE (QUANTIDADE 36
MESES)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62.784 Unidade de fornecimento: Página
Valor Estimado: R$ 38.926,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

13/08/2021
16:22:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação fracassada, por ausência de

propostas válidas aos critérios do instrumento convocatório.

Homologado 18/08/2021
13:59:43

MARCIO LIMA
MEDEIROS

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressao - páginas a3 - policromático - dentro da franquia com papel
Descrição Complementar: Impressão A3/A4 Policromático com Tecnologia a laser no equipamento T3, com papel -
FRANQUIA (QUANTIDADE 36 MESES).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.120 Unidade de fornecimento: Páginas mês
Valor Estimado: R$ 6.804,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

13/08/2021
16:22:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação fracassada, por ausência de

propostas válidas aos critérios do instrumento convocatório.

Homologado 18/08/2021
13:59:43

MARCIO LIMA
MEDEIROS

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - páginas a3 - policromático - excedente a franquia - com papel
Descrição Complementar: Impressão A3/A4 Policromático com Tecnologia a laser no equipamento T3, com papel -
EXCEDENTE (QUANTIDADE 36 MESES)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.080 Unidade de fornecimento: Página
Valor Estimado: R$ 3.528,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento



18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=967099&tipo=t 3/3

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

13/08/2021
16:22:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitação fracassada, por ausência de

propostas válidas aos critérios do instrumento convocatório.

Homologado 18/08/2021
13:59:43

MARCIO LIMA
MEDEIROS

Fim do documento


